fuerit, quatuor dies in victu quadrages1mah et qt�mtam m pane et aqua jejunando, supra terram sedens continu�b1t. �1qms 

autem temeritate aliqua alterum percusserit, quadragmta d1ebus, 
ad terram humiliatus, cibo quo ceteri vescuntur utens, per sex
tas autem Jerias pane et aqua jejunium continuabit. Si quis 

autem leso vulnus inflixerit, pena prenotata sine interpellatione 
triplicabitur. Si autem quispiam maligno instinctu homicidiu� perpetraverit, in perpetuum non recipiendus, ejcietur. Quod si 
quis fornicationis reus inventus fuerit, eliminatus per annu� et 
sex ebdomadas omni beneficia et consolatione domus pnvabitur. 
Tune denique 'si defleto excessu, correctus humilite�· redierit,_ in
gratiam recipietur. Si vero pertinax infra hunc termmum vemam 
petere neglexerit, secundo anno et aliis sex �bdomad1��s exclu
detur, similiter et tercio, si tarnen infra vernam hunuhter non 
requisierit. Quod si nee tercio contritus fuerit, sine s�e recu
perandi proscribetur. Qui litteras non didicerunt pro qual_1bet se1:
tem horarum canonicarum, sicut consueverunt convers1, domi · 
nicam replicent orationem. Si quis infirmorum fuerit. de�rehen
sus, cibum vel potum inordinate sibi reservare vel aln �nbue_re, 
jejunio unius diei in pane et aqua punietur ; quod s1 sepms 

deprehensus fuerit, foras expelletur. Pro magno autem forto, 
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semel admisso, expelletur, nisi in eo magna compunctio videa1.ur. 
Caveant autem fratres et sorores ne se invicem vel infirmos 
immerito conturbent, quod si fecerint pro arbitrio magistri vel 
sacerdotis puniantur. In eodem hospitali recipiantur pauperes 
tantum quorum actibnes mernbrorum tali morbo impediuntur, 
ne possint discurrere per vicos et victum suum hostiatim men_ 
dicare. Quicumque igitur infirrnus, domum ingressus fuerit, 
primum Deo per confessionem factam sacerdoti, deinde proximo 
si quem lesit pro posse suo satisfaciat, et veniam petat. Res 

suas sub testimonia committat magistro, easdem ex integro, si 
convaluerit recepturus. Quod si imminente periculo mortis 0111-

nia sua domui relinquere forté noluerit, deductis expensis suis, 
de residuo poterit condere testamentum ; si autem intestatus 

decesserit, omnia sua ad usus pauperum ejusdem domus devol
ventur. Tribus diebus in ebdomada egri carnibus reficiantur. Si 
qui vero foerint inter eos, qui pro egritudinis magnitudine gro
sioribus uti non possunt cibariis, dentur eis quecumque.deside
raverint, dummodo haberi possint. Ne vero domus in posterurn 
per inutilium personarum susceptionem gravetur, statuimus ut 
tantum tribus fratribus et septem sororibus de cetera sit contenta, 
ita tarnen, ut si forte ipsius domus necessitas, numerum requirat 
anîpliorem, de nostra vel officialis nostri licentia speciali, pro
bata domus necessitate, frater vel soror predicto numero poterit 
adaugeri. Calceis autem. bovinis, fratres et sorores preter sacer
dotem utantur. Salva igitur in omnibus supradictis nostra et 
successorum nostrorum auctoritate, ad quos provisio, cura, et 
sollicitudo in omnibus religiosis domibus nostre dyocesis, pre 
aliis et super alios ejusdem dyocesis, noscitur pertinere, indul
gernus, quod, cum procurator dicte domus obierit, vel alias 
cesserit, alius procurator de consilio fratrurn et sororum ejusdern 
dornus substituatur. Cum autem frater vel soror decesserit, qui 
psalterium legere noverunt, vel vigilias mortuorum, pro modulo 
suo, defuncto persolvant, et precipue septem continuis diebus 

p0$t obitum defunctj ; reliqui vero dominicam orationem sep
ties 111 die dicere tenebuntur. Moneantur autem paupercs de
cumbentes, et tune maxime, ut singulis diebus mane, post 
prandium et post cenam, orationem dominicam, vel alias quas 
noverint, pro fratribus et sororibus et benefactoribus dornus et 
pro fideliate Dei, pro salute vivorum et defunctorurn humiliter 

dicere non omittanL In .omnibus autem que ad rigorem religionis 
aut severitatem discipline spectantia preordinavimus, occasione 
infirmitatis, aut corporis imbecillitatis, aut oneris laboriosi seu 
qualibet deliberatione rationabili, de consilio sacerdotis, prout 
expedierit, licebit dispensari. Statuimus autem ut quocies fratres 
et sorores recipiendi fuerint, constitutionum istarum coram illis 
series prelegatur ; et ut plene singula capiant, in lingua sui ydio
matis exponantur ad plenum et hecse, quantum in eis est, 
observatoros promittant. Alioqui fraternitatem domus minime 
poterunt adipisci. Et si aliter recepti fuerint expellentur. Tem
poralia quoque domus memorate, de consilio duorum virorum, 
zelum De_i habentium, ad hoc electorum, qui sacramento domui 
fidelitatem exhibuerint, deoent pertractari. Hii autem pront 
opus fuerit vel post anni circulum ammoveantur, vel si utiles 
inventi fuerint sollicitudinem eamdem gerere permittantur. Harum 
autem constitutionum observantiam in sepedicta domo inviolabi
liter observari volentes, eam auctoritate pontificali roboramus et 
sigili nostri appensione, presentis pagine continentia, munimus. 
Actum anno gracie millesimo cc0

, L0
• nr mense Augusto. 

Oorspronkelijke handvest op perka

ment, groot 78 op 80 cm. - Ana

lectes pour servir à !'historie ecclésia

stique de la Belgique. 1, 68. 

(Wordt voortgezet.)